

## ASSOCIATION DIOCESAINE DE SAINT-CLAUDE

COMPTE DE RESULTAT au 31/12/2009

Rubriques	Du 01/01/08 au 31/12/08	Du 01/01/09 31/12/09	au	Variations	2008/2009
<b>Dons</b>					
Denier de l'Eglise	1 481 738.49	1 470 899.59	81.8%	-10 838.90	-0.73%
Casuel	139 540.40	145 839.00	8.1%	6 298.60	4.51%
Quêtes et collectes diverses	160 945.90	176 755.01	9.8%	15 809.11	9.82%
Autres dons et cotisations	7 642.60	5 693.93		-1 948.67	-25.50%
<b>Total des dons</b>	<b>1 789 867.39</b>	<b>1 799 187.53</b>	<b>100.0%</b>	<b>9 320.14</b>	<b>0.52%</b>
<b>Autres ressources</b>					
Remboursements frais	97 757.53	19 736.28		-78 021.25	-79.81%
Eglise dans le Jura, bulletins paroisses	113 735.88	117 054.50		3 318.62	2.92%
Loyers	150 945.30	140 421.30		-10 524.00	-6.97%
Autres produits, services diocésains	563 314.07	468 197.94		-95 116.13	-16.89%
Reprises / provisions, transf. charges	16 637.10	16 560.00		-77.10	-0.46%
<b>Total des autres ressources</b>	<b>942 389.88</b>	<b>761 970.02</b>	<b>-</b>	<b>-180 342.76</b>	<b>-19.14%</b>
<b>TOTAL DES RECETTES</b>	<b>2 732 257.27</b>	<b>2 561 157.55</b>		<b>-171 022.62</b>	
<b>Charges de fonctionnement</b>					
Achats de consommables	610 112.96	537 244.45		-72 868.51	-11.94%
Services extérieurs	155 504.10	128 542.22		-26 961.88	-17.34%
Autres services extérieurs	259 758.82	250 084.38		-9 674.44	-3.72%
Impôts et taxes	46 531.82	42 613.50		-3 918.32	-8.42%
Traitement du clergé et religieuses	814 090.28	737 774.20		-76 316.08	-9.37%
Salaires des laïcs	1 005 201.15	1 091 897.10		86 695.95	8.62%
Autres charges de gestion courante	62 826.53	109 535.77		46 709.24	74.35%
Dot aux amortissements et transferts	387 016.80	374 428.90		-12 587.90	-3.25%
<b>Total charges de fonctionnement</b>	<b>3 341 042.46</b>	<b>3 272 120.52</b>	<b>-</b>	<b>-68 921.94</b>	<b>-2.06%</b>
<b>Résultat de fonctionnement</b>	<b>-608 785.19</b>	<b>-710 962.97</b>		<b>-102 100.68</b>	<b>16.77%</b>
<b>Produits et charges financiers</b>					
Total des produits financiers	443 546.51	2 116 880.19		1 673 333.68	377.26%
Total des charges financières	1 904 363.29	1 288 199.91		-616 163.38	-32.36%
<b>Résultat financier</b>	<b>-1 460 816.78</b>	<b>828 680.28</b>	<b>-</b>	<b>2 289 497.06</b>	<b>-156.73%</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-2 069 601.97</b>	<b>117 717.31</b>	<b>-</b>	<b>2 187 396.38</b>	<b>-105.69%</b>
<b>Produits et charges exceptionnels</b>					
Total des produits exceptionnels	1 597 725.03	790 236.74		-807 488.29	-50.54%
Total des charges exceptionnelles	865.16	996.49		131.33	15.18%
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>1 596 859.87</b>	<b>789 240.25</b>		<b>-807 619.62</b>	<b>-50.58%</b>
Impôt sur les bénéfices	88 521.00	30 056.00		-58 465.00	-66.05%
<b>Résultat avant fonds dédiés</b>	<b>1 508 338.87</b>	<b>759 184.25</b>	<b>-</b>	<b>-749 154.62</b>	<b>-49.67%</b>
<b>Résultat de l'exercice - bénéfice (+) ou perte (-)</b>	<b>-561 263.10</b>	<b>876 901.56</b>		<b>1 438 241.76</b>	<b>-256.25%</b>